1

2023年２月１日

各      位

会 社 名  日本ライフライン株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号：7575 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役管理本部長 山田健二

（TEL. 03-6711-5200）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2023年４月１日付）

（1）開発生産本部開発監理部を廃止する。

（2）開発生産本部研究開発統括部に高機能シャフト開発部を新設する。

（3）開発生産本部市原開発生産統括部開発部を市原開発部および市原生産技術部に再編する。

（4）不整脈事業本部ＥＰ事業部ＥＰ営業推進部をＥＰ事業推進部に改称する。

（5）不整脈事業本部不整脈統括営業部を東日本支店統括部および西日本支店統括部に再編し、不整脈

事業本部不整脈統括営業部第一支店統括部、第二支店統括部および第三支店統括部を廃止する。

（6）不整脈事業本部東日本支店統括部に北海道支店、東北支店、北関東支店、東関東支店、東京支店、

横浜支店および静岡支店を、西日本支店統括部に東海支店、北陸信州支店、大阪支店、兵庫支店、

中国支店、四国支店、九州第一支店および九州第二支店をそれぞれ移管する。

（7）薬事統括本部事業戦略開発室を廃止する。

（8）薬事統括本部に安全情報管理部を新設する。

２．人事異動（2023年４月１日付）

（1）取締役

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役 薬事統括本部長 兼 安全

情報管理部長
出井
い で い

 正
ただし 取締役 薬事統括本部長 兼 品質

保証管理部長

（2）執行役員

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員 開発生産本部 市原開発

生産統括部長
桑原
くわはら

 邦生
く に お

執行役員 開発生産本部 市原開発

生産統括部長 兼 開発部長

2

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員 不整脈事業本部 西日本

支店統括部長
鈴木
す ず き

 孝彦
たかひこ

執行役員 不整脈事業本部 不整脈

統括営業部長補佐 兼 第三支店

統括部長

執行役員 不整脈事業本部 ＥＰ

事業部長補佐 兼 ＥＰ事業推進

部長

中田
な か だ

 尚
なお

宏
ひろ

執行役員 不整脈事業本部 ＥＰ

事業部長補佐 兼 ＥＰ営業推進

部長

 （新任）

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員 不整脈事業本部 東日本

支店統括部長
小川
お が わ

 英彦
ひでひこ

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

第二支店統括部長 兼 東関東

支店長

（3）従業員

新役職名 氏 名 旧役職名

開発生産本部 戸田ファクトリー長 指田
さ し だ

 剛
つよし

開発生産本部 戸田ファクトリー長

代理 兼 製造課長

開発生産本部 研究開発統括部

高機能シャフト開発部長
佐々木
さ さ き

 卓也
た く や

開発生産本部 研究開発統括部

開発一部 開発二課長

開発生産本部 市原開発生産統括部

市原開発部長代理
坂井
さ か い

 正宗
まさむね

開発生産本部 市原開発生産統括部

開発部 開発課長

開発生産本部 市原開発生産統括部

市原生産技術部長代理
小谷
こ た に

 主税
ち か ら

開発生産本部 市原開発生産統括部

開発部 生産準備課長

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 ＥＰ

マーケティング部長

マーティン

 アンソニー

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 ＥＰ

マーケティング部長代理

不整脈事業本部 東日本支店統括部

東関東支店長
星
ほし

 達也
た つ や

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

第二支店統括部 東関東支店長補佐

兼 千葉営業所長

不整脈事業本部 西日本支店統括部

九州第二支店長
西阪
にしさか

 周
しゅう

悟
ご

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

第三支店統括部 九州第一支店長

補佐 兼 九州第二支店長補佐

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

マーケティング部長
玉山
たまやま

 亮
りょう

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

マーケティング部長代理 兼 ＮＶ

マーケティング課長

3

新役職名 氏 名 旧役職名

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

事業推進部長
片岡
かたおか

 英樹
ひ で き

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

事業推進部 ＶＳ事業推進課長

薬事統括本部 品質保証管理部長 佐々木
さ さ き

 祐史
ゆ う じ

薬事統括本部 品質保証管理部

品質保証管理課長

以 上